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Ref: 120810/KM 140


12 gusht 2010
Njoftim për media
Lëshohet nën tension Linja e re e

 tensionit të lartë 110 kV që lidhë NS Skenderaj me NS Peja 3 dhe NS Valaç
Njoftohen qytetarët e komunës së Skënderajit me rrethinë se nesër me 13 gusht 2010, në ora 12:00 do të lëshohet nën tension linja e re e dyfishtë e tensionit të lartë 110/35 kV (kilovolt) që lidhë Nënstacionin Skenderaj me Nënstacionin Peja 3 dhe me Nënstacionin Valaç .
Linja e re e dyfishtë 110 kV kalon nëpër fshatrat Klina e Poshtme, Klina e Mesme dhe Klina e Epërme përkatesisht lagjeja e Beranëve.
Luten qytetarët e këtij rajoni që të kenë kujdes sepse nga ky moment linja do te jetë nën tension dhe janë në veprim rregullat e rrezikut nga tensioni i lartë .
Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut-KOSTT sh.a është kompani publike e cila merret me planifikimin, zhvillimin, mirëmbajtjen dhe operimin e sistemit të transmisionit të energjisë elektrike në Kosovë. KOSTT është përgjegjës për transmisionin e energjisë elektrike të tensionit të lartë 400 kV, 220 kV dhe 110 kV dhe po ashtu është përgjegjës për organizimin dhe administrimin e tregtimit të energjisë elektrike.
###

Për informata më të hollësishme mund të kontaktoni znj. Zana Bajrami-Rama, në numrin e telefonit 501 601 174, apo përmes e-mail adresës zana.rama@kostt.com
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